
ESTAOO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 1607.01/2019 

I 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 12 de Agosto de 2019 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 

• DE PRECOS, criterio de julgame!:lto menor preco, tombado sob o n° 1607.01/2019, com o 
seguinte objeto: CONTRATACAO DE PRESTA<;AO DE SERVl<;OS DE NATUREZA 
JURiDICA - ASSESSORIA E CONSULTORIA - JUNTO AS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRA<;AO E FINAN<;AS, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
ACARAU, COM VISTAS AO INTERESSE DA MUNICIPALIDADE, o qual se encontra na 
integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horarlo de OShOOmin as 
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE JULHO DE 2019 . 

• DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE ADMINISTRA<;AO E FINAN<;AS 



• 

• 

!) 1!�1roanen1� Q.; 
•!ti,(!} ,cf,[, "'� 

DlhRIOOFICIALDOESTADO I SERIEJ j ANOXIN"l38 iFORTALF.ZA,24DEJULHODE2&r9 ol�R i 
·:=t ... ... 

F-ffildo do Ceari - l'rd'eitura l\.h1nk!pal �eCaucala - A�·tlo de lbslltado de Rt:cur.1� � Con..,·oca�i�1 par11 Abertura .dos Ell\'tlopt:!1 "IV' .. rJ�!i.5 P,3rtlfa :Jf'b 
de Pre(O:S • Rt-f�rtntt i Cootctrr!acua :P'ubica lnternaaonaJ a• 2Cl19.0S.J7.Nl. A Ucna�.'iu cm cp,g:rafe tcol por objerc a contrata�iio de (;rupt��i" t;O'" 

"'<,}� 
e.ugenbaria para 1mpl.a.Dta�o e l"Ci:tlflc:r,� de infraes.trutu.ra (scivi�s de tlrmagcm. pavimemecac, reqcalificaelo de passeios. sma!izacio c wbani:t:.wifo) em '-if {\ 
l'UWi e'ou avcnidas locali?m.lw,; 110 Bairro �4�ire Antonio, rudo de atordo com us espccifica�es contidas nos aeexcs dene edit.al. A C.:Orniss3o Pennunente 
de: licil�o, torea 11Ub1ico quc apOS uanscorrido os pr.,ios tegais, ohcclccidas tedas as frnmalidadcs, toi julgado lmproccdcntc (I recurse iorerposto pela 
cmprcsa :\ LT eixeira l'il.l.fu:i.ro. lufotmamos, unda, que u int.ciro b:C'IC' da resposta do recurse podc� set adquirjdu no sit.io htfp:i/municipios.tce.cc.i;ov.br/ 
He;ita<:ues e/ou no C'Jld«� a.bauo. As$im sen do. a partit da dats dcsut public�o. ccnvoca-seos Jicitantes Hablli.ados ca cucm lnt;rcssar para abertura dos 
Envdopa. "B" · Propo$W de Preccs no di.a 2S de julho de 20f9, 3$ 08h:30min, no Depenernento de GeGuio de liciltat;io, situatb ma Rua C.uroneJ Correia, 
I 073 - Parquc Snfcdadc • Caucai.a!CE. Ca11e2ia/C[, 22 de julhn de 201,. l\f.arta FabfDI• Ah·es Castro- Pre:Jidtotl: dlt CPL. 

*•··-·- t:.Stade do Cc.ll.ra - l'rereirur1 fthaaidpttl dt .-orthn. A C.omissio Permanente de Licit.a� t.oma ('Ublico c r�ultado do JuJga.mcnto de Habilita\io da 
Tumeda de Prccos n" 2606.01.2019 - sirou cuju objeto ca contr.ualy&O de empreea para Cl)JlSIJ\l)'<io Ja pra�II. Seha•uiftn Hcnrique Ramos, na sede do 
i\·funidpio de Portim, atraves ti.a Sccrctaria de Deseevolvimento ureeeo. Ew:�as 1Jabilitad.a$: J. Atos Incwp,r�oes, E1nprccndime.noos fJuubiliario.s e 
Services l IDA -.tiitE. 2. Lapurte Eegcnbaria EJRELI, .l LTT F'.mprc:niHwcntos c servicos l..1'0A - ME.. 4. C\fOCON Om�tor:i e Sct\•icos EIREI..J. 
05. PX3 Construt;bcs c Loea,;OCs F:lR F.1.1 • ME, 6. Engdanl.3.5 <:onstl\�llcs e Sen·i(a& EIRF:1 .I. f:mp<esas ln.abiliwd1L.,;: I. Tcmex Constnt�e& EIRBLr. Fies 
abeno s parrir dcsta, o pruo ret:tnal previsro no art.109, inci.'fO I, 1dfnc:a ''1" da Lei n" 8.666193, na .Salada CJ>L.M.arta Ol'1loic:h1. Morclra dt l\facfdo - 
Pn:..•ddtnte. . . 
l<.:.rt1do do Cttti • Pref citurll !\1.u.icipal dt Amuntlld• - Aviso de LldtatA•. A Com_ii;.,ao de Ucil3\':Jo wmunlca aos int.c:re:,;,..:.ados que co pJ'6ximu dia 09 
de J.gOS6..) de 2019, is c,h1K)m_in, cstar.1 abrindc Lici�o 11;11 modwda& Tomeda de \Jr� ti'' 019/2019.04, tipo l\{cnnr Vr�,;n. cujo �jeto 6 a contra�iio 
de eo1�,;a para cxecuc3o dos s.ctvi'i(.ls �<:nicos de cogtclw'ia de ge,;Wl) d11. manutcncao <:::0rrc:tiva, da rrfomu., d:i. cfie-icntiz.aC;ao. ampliai;.io do Sistcm.a 
de lluminaydo Publica (lrj e ca,J.a.,i.tramento C'TI siste:ina informatizado com cmplaquetamentd dt)$, p,10106 de IP e demais servicl� elelri<:06 necess.lrios e 
constantcs no projeto b.as.ico, d.a Scdc c dos Oi.ntito.� Jo '.\.funicipin de Amont.1da. 0 eWral complcin «.t.,r3 a disp11ii1,io Jos inh::res.�� noi. diaJ; (ncis apOS 
c.sta publ.i.c�o no hoririu �c: &hOOn1ln is J2h0i)rnia, no cnderct;o ds ComiSS3o de Uci�ao. $iu>ia Av. Cral. A.l.ipiodos Sarnos, u" {343 - Centro. Amnntada/ 
CE. l.l de Julbo d• 2019. A Comi,sio. 

••• *** *** 
ESIADO DO CEARA - <:..\MA.RA MUNIClrAL DE TIANGUA -A.VISO DE LICITA(AO - PR£GAO PR.t:SENCUL N" 0071101'1-0IT - 
0 .Prcgociro da Ciimar.a t-.funicipaJ de 'fi-3.Dgll;i-CE toJ.nu. pu.blioo pnrn col'.lhctimcn10 dos in1ercssados, que no prO'.\'.iruo dia 06 de A1i:011,to dt 1019, ls 
09'3tmln, na ma Safa dt: ReuniOC&., locali7tdl;} Rua Oeput.adn Msnoel frnneisco, N" 650, Centro, 'riangu!��F.. e:s:tar-4 recebendo as Pn-ipost.aJ; de Pr090s 
c l)ocumcur.ti;:�o � ll.abili�o para a l>rcgi> Presew;ial W 007/201?-CM'l: cujc, Obji:to C: Aqubii(in dt oureriais grilcos dtttln11.doi 11 !luprir 21 
.1tl'Ce1lidsffl da C'...Sroara ?\lunkiplll de 1'ia.ng•'-..C...E. 0 rc:.fmdo EditaJ podcri. scr a<Jttuirido ao Si(c: bUp·//nlWlicipioi..tce.cc.gov.hcJlit:.ilitff'Si �lou na Ssla 
da Comissao clc l,icita(::ao, no c:addt'\'O ,;upracitado nos di.as Uteli;, das 08h 86 14ti. T1a.npi,,CE, 24 de Jo.Iba de ·201,. Arn6blo dt Almddl Frrn.1tnd�� - 
Pregoelro. 

.. •• \111'. *- 
ESTADO DO CF.AR., -PRUEJTURA MUNICfPAl. l>li, ACARAU -AVISO DE l,lt1TA(AO - TOMADA DE l'RE�OS 1'� 1607.0112019 -A 
Comis...,;,io Pc:nnancntc de l.ici�o du Prcfeih!r3 do Municlpio de A<:aratl-C£ toma publieo, para conhocimenlo tlO$ interessados, quc no pr\lximo dl.\ 11 

/J de Agasto de ?U19, ls taJOttda, o.a Sedc CU Prcftitum hx.,diza<la it Av. Nicodcm<1!I, N° "?105, VtN:ador Anttinio Livino d.a Sil\'eira, c.�tara cc1dizando 
Lici�io, ns. ?\todaJidadc Tomad:a de Pfe90S, critcrin de JtJ.lgamento 1'-fenor Prec.:o� lomhado i.00 o N" 1607.01/2019, cum u,eguinte Objeto: <.:ontraU�iio dt 
prea:bl�io de Urvlf.0$ de na.tara.a Juridica-A5JC'$50ria t ConRlturta- Jun to u Sccrctari:.ls de Ad.ltlbw01l�Au e Ffnlllli;.&.1, S1tUdc c AsslstC'Ud:a Sodal �·sc . ......, 
do l\1unicipio dt Acaraii, com ,11tu ao bt.creqe da Mt1•ic:lpalfdadt, u qu11.I se enconua na intcgra na Sc:de la Comissiio PCT1T1a11t11lc de l.ici�o. no "'$TO hor.irio de OSh a� 12.h c no Sito do T,�bunul Jc Cont.-i.,;. dll f4t.1Jo; hllp.:l.:IQl)Oigpios tl-C.CC'·.ggv.hr/licituwc;st Ana F1itvla Tdxein.-Prcstdenk da Com lido -- Pl"nntnc:nle dt Licita�o. .,.. ......... - -"'- ·-·••*'A •• 
ESTA DO DO Cf.AR.\ - PREFEITURA Ml/NICI PAI. DF, lTAREMA -A\'160 DE LICITA�AO- PRtG,lO ELETRONICO '.'i" 033/201'1,� 
- A llrcfuitura �funicipa1 de lt.:sttma�C.£. atra,·6.-. da Socretaria de Sa\ide, oomunit.-a ao.<1 intcn:s.�os qu\; cstal.i abii11do Licic;1..;ao na ModaJidade Prcgio 
Elctriloico N" 033!2019..S. eujo �ieto is Aq11iqtiu de tQWS,llD4:ttto11 J)arll JU..todimcaf.t> CAp,ctializado dll Satide, jun.to au Ilospital 'l\funiciplll 
Natercis Junior Rios d(I MWlldJ,le de Itam11>(:'J:. F.stando Abmo o Pea.co para Cadai;ttamcnto de Prof)oGW de 24 de J1lb.o de 1CU9 alli 06 d.c Agc,do 
de 11H9, is O"Jh� AberturJt � Piupostas, no dia 06 de Agosto de 2019, ls •91130tnin; cit Pa.se de Di.sputa de Lal).;t:S nu ilia 06 deAguilo de 2.IH9? is 14h. 
O ltctCrido f.Jital podcr6: kt adquirido nno. Endcrc,;05 lilctr6nicos: lt�.ljyirui:oe.'l-c.1.-om.br C'\\'\\V.'.!££.QC; i9YIN�lirit11ate.S, a partir desta l'ublic�i.o. Mai:; 
iofo1m11c;� pclo Telcfoue: (88) .1667.1133. lurmn_a..(:E, 24 de Julhu dt 201!1. l.a\"'L llclena Rrag2- Prt&u,cU'11. 

• •••••••• 
£.'i'rADO llO CEAM-PREFEITURA. MUNJ<.1J>AL l)t: CR.UEUS-AVJSO DE ANULA(:AO- 1llMAJU Ot PRtCOS N" 00112019-DC -0 
()rdenador de l:>ctq>C$a.\ da Sere. Segur.tfl\;a Publica c T>efec:a < '.ivi1 dn f\.1onicipio de Crdteti.s-CE, no uso de i..ua.., atribuit;OC,<. lcgai� cm contOmudade a Lci 
1'' 8.6(,{i/93, art. 49, CONSIDERANOO rccd>imcnto da Nota Tccnica N" J JO,'Ull9, da1adu em 09 de Julho de 2019, da COl)F.VASF - Companbia de 
l)c�c:nvolvimcato dos Vale::; do Si'lo Ftanc:iscoedo Paraiba- r Supcrinrendfflcia Regional, c,nd< n.tu A PR OVA o pn:scntc procesi;o, R•:SOI.VE. ANULA Ro 
Proccsi;o Li;:itatorioN" 002/2019-DC, oon�temcnte a Tnm.1da de r� N"002i2019-DC. cujo <>ll.fltro Ca Comratat;i.a de $CJ'\•i,;o de pcrt\1.r�.to 
de l K {Oe7..oitn) pnQOS a(tCsiaoos profuni.los com iru.tala�lio juntn a PC'ksa Cl\•il do Muuidpio de CniteUS�:c. de acordo com }..iini,rcrio da Jntcgra�ao 
N11cional Convcnio N" 7069002016, SICON\'Nt' 834391).''2016. Pica Abcno Pr.)20 Rccur.sal oonfonnc detcnuina 11lioeu '"c'·, Art. I 09 da lei N"' 8.666l93. 
Mai, informai;&:s, nos dia iucis ap.)s Uta Publit:�o no horirio de 08h as l2h, no Scio, de Licil.at;� c:: no Sile: wwwtcm CC,KQY;�C;JllY,Oicipi-os/. 
Crat!.U...Ct, 1.1 de Ju.lllo de 2019. Da,,i 8ucrr11 de (Hivcira- Ordtnador da Ste. dt Sl-gur1tn�:t Puhlic:a e lkfesa Civil. 

*'6'lt ,.. • .,.. .,, •• 

ESTADO DO CEA.RA - PRt:f'l(ITURA MUNICIPAL DE ITAPIJ>OCA -SllCMt:1.ARIA D& SA.UDE - RESULTADO DE RABR,ITACAO I( 
ABERTURA. Dt'. PkOl'OSfAS 0£ PllECOS -TOMADA Ill: J>RECOS N" 1,.u.osrrr- OBJETO: CONTRATACM DE PESSOA JUJUDICA 
PARA CONCLUSAO DA CONSTRUCAO 00 IJMA IJNJl)ADH B.'\SICA DE SAODE NA LOCALIDADE DE MACllJO, DISTR.lIC) llAU::!A. r;/,,f 
l"WIPOCAICE. H:\Rlt ITADAfS): (f&F CON�TRUCO'ES E SE.RVICOS LTDA-ME. Dillllte do c-ltJXlsto. sbrt·se o prazo rccurs.,J prcvisto no an. 109, 
inciso T. atin\;a '"a", a cont.at dc:i;ta dnl11. Findo c pra:r.o re<:arsal c nlo havendo ihtc,posit;ae de: rrcurso, de(igna� o dia 31 de julho de 2019, as I ll100111tn 
p1tra :thcrbu-a cjulgam<:nto dos envelopes de prnpMlR.<ii de pm;,)$. IL11)ip<K:a-C� 23 �julho ih: 2019. Narc1. lUCia ;ifvctl'a de Pinhll - Prcsidcntc. d.t CPI. . ... ... .... 
Estadr, do Cll'ar, -Prefeltun Municipal dt.Massapf-Avhu de Lldt•\-io-TulUdlt ck l'r�s N" 2019.07.18.(ll)l. A Comissao rerrnanente deLic,ilai;:.io 
da Pn:feitur.t Municipal de Massapc,, tocaHzad) na Rua �{ajor Jost Pau1ino, 191 - <.:cncro, ton,a ()Ublico quc sc cncout,a .l djspos.it;lo do.� io.ten:si;.adoo o 
l:dil.31 de 1·omada de PreQOS N" 2019.07.18.001_. cujo objeto C 11. E:xcc�Sn clM Servi�O$ do PJvimenta�o �r, l'edra Tosca - Rodai!ern e }o.1arambaia.junto a 
$ccrct.ll'i3 de .lnfraeSU'Utl.lra el\.ftio Ambimte Jo Mun-icipin de Ma�,;apCIC.E, conformc projero(i), q_ue $e reali2.ar.i no dia 08 de agosto de 2019 (Oll/0812019). 
as OS:30bs. Rc:tWJo Edir.a.l podent Gc:r adquirido no ender� aeima, a partir <la data desta publi�.lo, no hor.llio de cxpcWcnte iw p.llbticn. Massapl!t<:f., 
.lJ d• Jalho d• 201,. F...,.cb<o l'IIDlo Ra,-y Leit< • Pre,ld .. k da CPL 

Esta.do do Ceart; -tre.fdtutt )(11nki_p\U & Ttaagu:i -Ai·i,o dt UdtafiO .. .frt2,io hts.e.nd.a.l N•07.10.01/20J'). Pelo prescntt .4Vili0 e cm eumprim.cnto 
as leis n" 10.520102 en" 8.(.(.(.19.l e l>tu1� 11Jtcra�cs co Dem:co o" 5.450/05. a f'regocira Ortci1tl da 'Prd'eiturn Mnnie ..... 1 rlc Tiangu:i eomunic.- ao,intctcssados 
quc raiJiM o Prcgio na modalidadc PrctuO Pr:i.encUll NC 07.10.0112019, com o!>eguintc obj do: contrat�ao de pcssoa nsica ou juridica para eluboru<;ao de: 
projew p.1,a iostalas;.lu de sislemu de oxib"Ctlio r.lcdicinal para o pfC.:Lio ondt fu.n.;:il)(l-'f! a UPA • Unidadc: de Pronlo Atendimenlo do Municipio de 1'ian1,'U8- 
Ce, no di.a L2 do:: Agosrot.lt: 2019, .is 10:00 hoflu, confunnccdital, oquaJ sc cocootta aa inteya Ila SecJ�da Cotru�o cJ,.Li�i1.1i;OO, (one: 0(•*)88-3671.2288, 
o.o hor.i.rio de 07:30b .is 12:00h, e de 13:JOh Ss 17:JOh. 'PrL�cil:i Cardoso Qa.eirm-Prte:odra Ofld.al. 




